
 
 
 
 
 
 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Tolstého 16, 586 01 Jihlava  |  e-mail: vspj@vspj.cz  |  tel.: 567 141 111  |  fax.: 567 300 727 

IČ: 71226401  |  DIČ: CZ71226401  |  www.vspj.cz 

 

Jihlava 30. 6. 2023 
 
Protokol o jednání Disciplinární komise VŠPJ ze dne 30. června 2023 
 
Celkem přítomno všech šest členů komise. Komise byla tedy, dle článku 3 odst. 8 Disciplinárního řádu 
pro studenty VŠPJ, usnášeníschopná.  
 
Program 
  
Projednání návrhu rektora VŠPJ z 3.6.2023 na zahájení disciplinárního řízení se studentem studijního 
programu Všeobecná sestra – prezenční forma, 
 
Průběh jednání 
 

1. Předsedkyně komise seznámila přítomné s obsahem návrhu rektora VŠPJ na zahájení 
disciplinárního řízení. Návrh byl podán 3. 6. 2023 na základě podnětu vedoucí Katedry 
zdravotnických studií, PhDr. Vlasty Dvořákové, PhD., z důvodu závažného, společensky 
nebezpečného přestupku, kterého se student dopustil při vykonávání odborné praxe.  
2. Přítomní členové, předvolaný student a vedoucí Katedry zdravotnických studií, PhDr. Vlasta 
Dvořáková, PhD., se vyjádřili k uvedenému přestupku. Student se přiznal, uvedl, že svého činu lituje 
a promluvil o svých pracovních aktivitách, které měly dokazovat jeho spolehlivost. Studentovi se  
ovšem nepodařilo přesvědčit členy Disciplinární komise o dobrých úmyslech, schovaných za daným 
skutkem.   
3. Ze strany DK bylo navrženo, aby v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. (zák. o vysokých 
školách) a Disciplinárním řádem VŠPJ byla za disciplinární přestupek uložena sankce: vyloučení ze 
studia. K uložené sankci DK přistoupila vzhledem k závažnosti přestupku, který vykazuje vysokou 
míru společensky nebezpečného chování.  Členové DK o návrhu hlasovali s výsledkem  

PRO  6    PROTI  0  ZDRŽEL SE  0 
4. Na základě výsledků hlasování podává DK návrh na rozhodnutí rektora (viz bod 3) ve věci 
tohoto disciplinárního řízení. 
 

V Jihlavě dne 30. června 2023 
RNDr. Jitka Ryšková 

předsedkyně DK VŠPJ 
 
 
Zapsala: RNDr. Jitka Ryšková, akademická pracovnice Katedry cestovního ruchu 
Zápis ověřila: Mgr. Jana Gabrielová, PhD., akademická pracovnice Katedry sociální práce 




